Repartição da Previdência, bem como sua unidade orçamentária no Quadro de Detalhamento de 

Despesa (QDD) da Lei nº 6.124, de 27 de dezembro de 2024, e seus respectivos programas, ações 

e grupos de despesas orçamentárias a seguir: 

Art. 2º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 3.500.000,00 

(três milhões e quinhentos mil reais) para atender a dotação orçamentária constante no artigo 1º. 

Art. 3º Os recursos para cobertura da suplementação do Anexo I prevista no artigo 1º serão 

provenientes de excesso de arrecadação por tendência do exercício, conforme § 3º do artigo 43 da